[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 04.09.2013
	№ 575

	О предоставлении земельного участка

в собственность за плату

В соответствии со ст. 29, 36 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3 ст.2 Закона Нижегородской области от 29.06.2012 года №81-З «О порядке определения цены и порядке оплаты земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках» и на основании заявления Смирнова Валерия Александровича   Администрация  Варнавинского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить гражданину Российской Федерации Смирнову Валерию Александровичу в собственность за плату земельный участок площадью 10032 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 52:06:0100005:64, расположенный по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, в 120 метрах от ориентира по направлению на юго-восток, ориентир д.Замешаиха, разрешенное использование - для сельскохозяйственного использования, и на котором расположен объект недвижимости – склад, принадлежащий Смирнову Валерию Александровичу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от 13.06.2013г.  серия 52-АД № 744853.

2. Цена выкупа земельного участка определена на основании Закона Нижегородской области от 29.06.2012 года №81-З «О порядке определения цены и порядке оплаты земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», Постановления Правительства Нижегородской области от 28.12.2011г. №1095 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения  Нижегородской области».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района заключить с гражданином Смирновым В.А. договор купли-продажи земельного участка в соответствии с Законодательством Российской Федерации».

Глава администрации района                                                               С.А. Смирнов

Приложение

к постановлению Администрации Варнавинского муниципального     района

        № _____ от ______________________
Расчёт цены выкупа земельного участка.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Варнавинского муниципального района Нижегородской области произвёл расчёт цены выкупа земельного участка общей площадью 10032,0 кв. м, находящегося по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, в 120 метрах от ориентира по направлению на юго-восток, ориентир д.Замешаиха, на котором расположен объект недвижимости – склад, принадлежащий Смирнову Валерию Александровичу на праве собственности.
	Площадь земельного участка, м2
	Кадастровая стоимость на единицу площади, руб./м2
	Налоговая ставка, %
	Установлен -ная кратность ставки земельного налога
	Цена выкупа земельного участка, руб.

	1
	2
	3
	5
	6

	10032
	1,4
	0,3
	10
	421,00

Цена выкупа земельного участка составляет:

421 рубль 00 копеек

(четыреста двадцать один рубль) 00 копеек

Цена выкупа земельного участка определена на основании статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 29.06.2012 года №81-З «О порядке определения цены и порядке оплаты земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», Постановления Правительства Нижегородской области от 28.12.2011г. №1095 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения  Нижегородской области».
Председатель комитета:

                                          Л.М.Ширяева

_1018177206